SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 407, DE 2019

Preferência para votação do Substitutivo ao Projeto de Lei da Câmara nº 37/2013.

AUTORIA: Senador Humberto Costa (PT/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 407 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136784

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 311, IV, do Regimento Interno do Senado

Federal, preferência para votação do Substitutivo ao PLC 37/2013, que altera as Leis

nºs 11.343, de 23 de agosto de 2006, 7.560, de 19 de dezembro de 1986, 9.250, de 26 de dezembro

de 1995, 9.532, de 10 de dezembro de 1997, 8.981, de 20 de janeiro de 1995, 8.315, de 23 de

dezembro de 1991, 8.706, de 14 de setembro de 1993, 8.069, de 13 de julho de 1990, 9.394, de 20

de dezembro de 1996, e 9.503, de 23 de setembro de 1997, os Decretos-Lei nºs 4.048, de 22 de

janeiro de 1942, 8.621, de 10 de janeiro de 1946, e 5.452, de 1º de maio de 1943, para dispor sobre

o Sistema Nacional de Políticas Públicas sobre Drogas e as condições de atenção aos usuários

ou dependentes de drogas e para tratar do financiamento das políticas sobre drogas.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2019.

Senador Humberto Costa
(PT - PE)

Líder do PT

S
F

/
1

9
7

1
7

.
5

9
7

5
4

-
6

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 407 de 2019.